CHRONICON DE

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
1500	3j	Iubileus. Mediolanū à Ludouico Sfortia recuperatum Germanorum auxilio, ad quos se cum thesauris profugus receperat. Verū paulò post captus ipse IIII. Id. April. in Franciam adductus, aliquot post annis moritur. Ascanius Cardinalis, ut fratris Ludouici liberi euaderent in Germaniam, curauit effecitque, ipse tamen captus à Duce quodam Veneto, & Gallis in manus traditus est.	5461
1501	4	Philippus Archidux Austria per Galliam in Hispaniā iter faciēs, apud Parisios honorificentissimè excipitur 7. Cal. Decēb.	5462
1502	5	Albiniacus summus Regis præfectus Neapolim à Fæderico recuperat, qui mortuo Ferdinando fratris filio regni ius sibi uendicabat. Fædericus & eius uxor captiui in Franciam adducti, humaniter tractantur à Rege. Suasū Papæ Rex Philippum Rauastanum in Turcas misit, sed Venetorum culpa Galli ad Mitulenem uicti, magna calamitate accepta domum reuerterunt. Georgius ab Ambæsia Cardinalis in Francia Legatus.	5463
1503	6	Archidux ex Hispania reuersus Lugdunum se cōfert, ubi pax inter Francos Hispanos, Casarem, Archiducē, eorūmque socios promulgatur. Archidux in Sebastianos ad Margaritā sororem Ducis Sabaudie Philiberti uxore inuisendā profectus est. Franci Neapoli expulsi. Hispanus pace uiolata Gonsallum Ferrandum misit qui Neapolim astu ac dolo papæ Alexandri cepit. Ludouicus Ar-	5464

REGIBVS FRANCORVM.

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
		<i>mciniacus Nemorosi Dux in pugna occisus. Albiniacus & Paliffa strenuos & fortes se praestiterunt: uerū pecunia destituti fuere.</i>	
1504	7		5465
1505	8	<i>Fames & pestilentia.</i>	5466
1506	9	<i>Rex Bononiam pulso Iohāne Bentiuolo papae Iulio restitui curat.</i>	5467
1507	10	<i>Genua deficit ductu infectoris cuiusdam Pauli de Nouis, sed mox à Gallis recuperatur. Paulus ille mari cum fugeret, captus, Genuae capite punitur.</i>	5468
1508	11		5469
1509	12	<p><i>XV. Cal. Iunij pugna ad Carauagium contra Venetos in loco Aignadelli. Bartholomaeus Daluianus suis uictis capitur. Brixia, Bergomū, Crema, Cremona, ceteraque ex Ducatu Mediolanensi loca in potestatem Regis uenerunt: à quo etiam Papa, Imperator, Hispanus ad recuperandas urbes à Venetis occupatas adiuti.</i></p> <p><i>Venetorum imperium, Resque publica propemodum delata. Lugduni obitus Georgij ab Ambæstia Cardinalis in Francia Legati. translatus Rotomagum, quod unicum eius erat sacerdotium. An si alia cuperet, ea obtinere non poterat? O seculum faelix hoc Rege, & tam excellenti uiro Regis consiliario. Nullis negocijs aut belli necessitatibus, quae in Italia plurima obtigerunt, adduci Rex potuit, ut uectigalia suis ciuibus augeret: ad extremū tamen intra fines à uicinis bello lacesitus, coactus est aliquāto maiora tributa exigere.</i></p>	5470